
SHRNUTÍ ZPRÁVY 
O UDRŽITELNOSTI 
SPOLEČNOSTI 
FARM FRITES

ZA ROK 2023

Growing  
a greener 
planet
together



Rok 2023 byl pro nás ve Farm Frites rokem úspěchů 
a učení, během něhož jsme oslavovali významná 
zlepšení i čelili výzvám. V několika oblastech se nám 
podařilo dosáhnout značného pokroku, třebaže 
podmínky pro pěstování brambor nebyly optimální. 
Celkově v nás výsledky tohoto roku ještě posílily 
motivaci k plnění cílů udržitelného rozvoje. Zůstáváme 
neochvějní ve svém záměru stát se zcela udržitelnou 
organizací a jsme připraveni poprat se s výzvami.

Rok 2023 
v kostce



Naše poslání

We are committed to fulfilling 

our customers’ long- term 

needs by serving the tastiest 

potato products and solutions 

tailored to the global 

foodservice market. 

Naše firemní kultura

Jsme nezávislý rodinný podnik 

s farmářskými kořeny a jasnými 

rodinnými hodnotami. 

Navzájem úzce spolupracujeme 

a sdílíme flexibilní 

podnikatelské odhodlání 

dělat věci každý den o něco 

lépe. Do budoucna máme 

ambiciózní plány, jsme oddaní 

svým zákazníkům a odhodlaní 

přinášet světu užitek. 

Naše vize

To grow a better 
future together, 
 serving happiness 
from field to plate.

O naší společnosti

5

50+

1,600+

1,500,000+

43

100+

5 výrobních závodů 

více než 50 let 
zkušeností

více než 1.600 
zaměstnanců

více než 1.500.000 tun zpracovaných 
brambor ročně

43 prodejních 
poboček

export do více než 
100 zemí

vroom!

Naše společnost v číslech



U nás ve Farm Frites umožňujeme lidem 

dosahovat úspěchů tím, že pro ně vytváříme 

různorodé, inkluzivní a pozitivní pracovní 

prostředí, kde se každý cítí být doceněn 

a podporován. Podporujeme také komunity 

v místech našeho působení. Opíráme se 

při tom o náš zapálený a talentovaný tým, 

jehož činnost je zaměřena na smysluplné 

změny a udržitelný úspěch.

Lidé a komunita

Společnost Farm Frites se zavázala snižovat 

svoji spotřebu sladké vody. V roce 2023 jsme 

dosáhli 6% snížení náročnosti na spotřebu vody 

ve srovnání s rokem 2018. Nižší kvalita brambor 

sklizených v roce 2023 však způsobila mírné 

zvýšení spotřeby oproti předchozímu roku. 

Abychom splnili svůj cíl a do roku 2025 dosáhli 

15% snížení, učiníme dodatečná opatření, např. 

instalujeme více systémů na čištění vody.

Hospodaření s vodou

Společnost Farm Frites se zavázala, že přispěje svým dílem 
k celosvětové snaze čelit klimatické změně. Stanovili jsme si 
konkrétní cíle v sedmi oblastech.

Growing a grenner planet

Vody je čím dál větší nedostatek, 
proto minimalizací spotřeby sladké 
vody snížíme tlak, jemuž je tento 
omezený zdroj vystaven.

Věříme v zelenější 
budoucnost

FARM FRITES



 

Společnost Farm Frites je na dobré cestě ke 

splnění klimatických a energetických cílů, které 

si vytyčila do roku 2025. Navzdory problémům 

s úrodou brambor v roce 2023 se nám téměř 

podařilo splnit plánované 5% snížení energetické 

intenzity. S růstem produkce nám mírně poklesl 

podíl obnovitelných zdrojů energie, což jen 

zdůrazňuje nutnost dále rozšiřovat kapacity 

obnovitelných zdrojů. Důsledkem byl mírný 

nárůst intenzity emisí CO2, která však i tak 

zůstala o 6,7 % nižší než v roce 2018.

Klimatická změna a energie

Udržitelné pěstování brambor splňujících 
kritéria bezpečnosti potravin je pro nás zásadní. 
Souběžně s nárůstem naší spotřeby brambor 
a zvýšením objemu výroby jsme v roce 2023 zajistili 
dohledatelnost původu brambor až po konkrétní 
zemědělský podnik. S radostí můžeme prohlásit,  
že 99 % našich brambor je pěstováno podle 
některého ze systémů bezpečnosti potravin a 92 %  
dosáhla minimálně bronzové úrovně v systému 
hodnocení udržitelnosti zemědělských podniků (Farm 
Sustainability Assessment, FSA).  
Do roku 2025 chceme této úrovně dosáhnout 
u všech našich brambor. 

Udržitelné zemědělství

Naše společnost neustále 
zkoumá technické možnosti 
dalšího ústupu od využívání 
fosilních paliv.

Growing a grenner planet

SUSTAINABILITY REPORT 2023

Bezpečnost 
potravin

99%
V roce 2023 bylo 99 % našich 

brambor vypěstováno podle 

některého ze systémů bezpečnosti 

potravin. 92 % dosáhla bronzové 

nebo vyšší úrovně v systému 

hodnocení udržitelnosti 

zemědělských podniků (FSA).



Společnost Farm Frites se zavázala minimalizovat 

ekologické dopady používaných obalů. Letos jsme 

v našem přístupu k obalům provedli hned několik 

změn, díky nimž jsme svoji obalovou intenzitu snížili 

o 8,4 % v porovnání s rokem 2018. Všechny naše 

kartonové obaly jsou recyklovatelné a požadavky na 

recyklovatelnost splňuje také 91 % našich plastových 

fólií. S dodavateli pracujeme na tom, abychom 

i v případě fólií brzy dosáhli 100% recyklovatelnosti.

Udržitelné obaly

Všechny výrobky Farm Frites splňují 

přísné standardy výjimečné chuti, kvality 

a nekompromisní bezpečnosti. Při prodeji 

našich výrobků postupujeme eticky 

a transparentně, abychom si udrželi důvěru 

zákazníků na celém světě. Vzhledem k růstu 

populace a našemu směřování k udržitelné 

ekonomice pro nás zůstává zásadní prioritou 

omezení plýtvání potravinami, díky němuž 

lze zlepšit dostupnost potravin pro zranitelné 

skupiny obyvatelstva a zmírnit tlak na životní 

prostředí.

Výrobky

Naše výrobky jsou 
výsledkem nadšení, 
znalostí a dovedností 
zaměstnanců společnosti 
Farm Frites.

SUMMARY

Recyklovatelné obaly

všech našich krabic je 

recyklovatelných.

našich plastových fólií  

je recyklovatelných.

100%

91%



Omezíme-li plýtvání potravinami,  
snížíme emise skleníkových plynů 
a ušetříme energii i zdroje, které jsou 
podstatné v boji proti klimatické změně. 
Z tohoto důvodu postupně optimalizujeme 
všechny své procesy, abychom plýtvání 
potravinami snížili na minimum. Stejně 
jako v předchozích letech využijeme nebo 
recyklujeme přes 99 % našich brambor.

Plýtvání  
potravinami

Využití brambor

99%
Podobně jako v jiných letech, i v roce 

2023 jsme dokázali zužitkovat nebo 

recyklovat 99 % našich brambor.

Téměř každý výrobní proces umožňuje produkci bioplynu 
a nabízí tak příležitost pro další posilování udržitelnosti.

Nižší emise uhlíku  
díky produkci bioplynu

DOBRÁ PRAXE 

Naše systémy na čištění vody 

nám umožňují vystačit si s málem 

a snížit tak spotřebu sladké vody. 

Tím ale výhody nekončí. Při procesu 

čištění vody vznikají organické látky, 

které přeměňujeme na bioplyn. 

Tento obnovitelný zdroj energie 

využíváme v přídavném hořáku,  

což nám pomáhá dále zmenšovat 

naši ekologickou stopu.



yummy

Komunita

Věříme, že má smysl dbát o zdraví a pohodu našich 
zaměstnanců, snažit se být dobrým sousedem 
a přispívat tak k blahu místní komunity.

Zákazníci

Vždy se maximálně snažíme porozumět 
našim zákazníkům a partnerům a pomáhat 
jim s rozvojem jejich podnikání. 

Distribuce

Naše výrobky nejprve putují do chladírny, 
odkud je po silnici nebo po vodě 
dodáváme distributorům a zákazníkům 
na celém světě. 

Obaly

Díky chytrým obalům se 
naše výrobky dostávají 
ke spotřebitelům v tom 
nejlepším možném stavu. 

Zemědělství

Na udržitelném pěstování vysoce 
kvalitních brambor spolupracujeme s více 
než 700 zemědělci po celém světě. 

Lidé

Náš tým 1600 profesionálů dělá den 
co den maximum pro uspokojení 
požadavků globálního trhu 
s bramborovými výrobky.

Zpracování

Naše brambory zpracováváme na 
lahodné bramborové výrobky v pěti 
špičkových výrobních závodech.

K udržitelnosti se snažíme přistupovat 
holisticky. Naše strategie se zaměřuje na celý 
hodnotový řetězec „z pole až na talíř“.

Naše strategie udržitelnosti

Brambory jsou vysoce výživnou plodinou, která hraje zásadní roli 
při zajišťování obživy pro rostoucí světovou populaci. Jako klíčový 
hráč v tomto odvětví nese společnost Farm Frites odpovědnost za 
to, aby bylo pěstování a zpracování brambor udržitelné. Tvrdou 
prací a pomocí inovativních řešení musíme zajistit, aby si výrobky 
z brambor mohla dopřávat jak současná, tak i budoucí generace, 
protože společně vytváříme lepší, spravedlivější a ekologičtější 
budoucnost.

Naše poslání v oblasti udržitelnosti

Společnost Farm Frites je uznávaným 
propagátorem udržitelnosti v bramborářském 
odvětví. Naše vysoce kvalitní a chutné 
bramborové výrobky, které dodáváme do 
celého světa, jsou výsledkem úzké spolupráce 
s našimi zemědělci, dodavateli, zákazníky, 
spotřebiteli a dalšími aktéry. 

hi!

tasty!

Spotřebitelé

Naše chutné výrobky se podávají 
ve více než stovce zemí.  
Tímto naplňujeme svoji vizi.

Z pole  
až na talíř



Farm Frites ©2024

Prohlášení

Čísla uvedená v tomto materiálu byla vypočítána na 
základě zlepšení výkonu, jehož společnost Farm Frites 
dosáhla ve srovnání s rokem 2018.

Farm Frites 

Molendijk 108, 3227 CD 
Oudenhoorn, The Netherlands
Tel: +31 181 46 68 88
farmfrites.com

Chcete-li se dozvědět více o našich 
výsledcích a naší dobré praxi v oblasti 
udržitelnosti nebo zajímají li Vás rozhovory 
s odborníky ze společnosti Farm Frites, 
přečtěte si úplné znění zprávy.

serving happiness


